de Ortopedia e Psiquiatria, destinadas ao atendimento da demanda da Rede Municipal de
Saúde, nos seguintes termos:

1. DO ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO

Fica  acrescido  o  quantitativo  de  consultas  especializadas  previstas  no  Edital  de
Credenciamento nº 02/2025, nas seguintes especialidades:

• Ortopedia – acréscimo de 1.200 (mil e duzentas) consultas; 
• Psiquiatria – acréscimo de 750 (setecentas e cinquenta) consultas. 

O presente acréscimo visa adequar a previsão quantitativa à demanda real  atualmente
existente,  considerando  o  iminente  esgotamento  das  cotas  inicialmente  estimadas  e  o